
                                                                                                 
UCHWAŁA  NR XX/180/04 

RADY  MIASTA  EŁKU 
z dnia 28 kwietnia 2004 roku 

 
w sprawie utworzenia środka specjalnego w jednostce organizacyjnej – Urząd Miasta Ełk. 
 
 Na podstawie Art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz Art.40a ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2000 r. Nr 71, poz. 838 z późn. zmianami) 
w związku z art. 21, ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zmianami) Rada Miasta Ełku uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 
W jednostce organizacyjnej – Urząd Miasta Ełku – tworzy się środek specjalny o nazwie 
„Drogi gminne” 

§ 2. 
 

1. Przychodami środka specjalnego w urzędzie są: 

1) wpływy z tytułu wydawanych zezwoleń na zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych w związku z wykonywanymi w nim robotami drogowymi, 

2) wpływy z tytułu wydawanych zezwoleń na zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych w związku z umieszczaniem w nim urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego, 

3) wpływy z tytułu wydawanych zezwoleń na zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych w związku z umieszczaniem w nim obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam, 

4) wpływy z tytułu wydawanych zezwoleń na zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych na prawach wyłączności, 

5) wpływy z tytułu wydawanych zezwoleń na zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych z przeznaczeniem na tymczasowe punkty handlowe, 

6) wpływy z opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach gminnych 
w strefie płatnego parkowania i innych wyznaczonych miejscach (odpowiednio 
oznakowanych), 

7) wpływy z opłat za przejazdy po drogach gminnych pojazdów nienormatywnych, 

8) wpływy z opłat dodatkowych za nieuiszczenie opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na drogach gminnych lub opłat za przejazdy po drogach 
gminnych pojazdów nienormatywnych, 

9) wpływy z opłat karnych za przejazd po drogach gminnych pojazdów 
nienormatywnych bez zezwolenia określonego przepisami o ruchu drogowym lub 
niezgodnie z warunkami podanymi w zezwoleniu, 

 1



 2

10) wpływy z opłat karnych za wybudowanie lub przebudowę zjazdu bez zezwolenia 
zarządcy drogi, z przekroczeniem terminu zajęcia określonego w zezwoleniu 
zarządcy drogi lub o powierzchni większej niż określona w zezwoleniu zarządcy 
drogi. 

11) odsetki bankowe od środków na rachunku środków specjalnych    

§ 3. 
 

Wydatkami środka specjalnego są koszty budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony 
dróg gminnych oraz drogowych obiektów inżynierskich, dla których zarządcą jest Prezydent 
Miasta Ełku.  
 

§ 4. 
 

Działalność środka specjalnego prowadzona jest w oparciu o roczne plany finansowe 
obejmujące przychody i wydatki zgodnie z klasyfikacją budżetową. 
 

§ 5. 
 

1. Środek specjalny gromadzony jest na wyodrębnionym rachunku bankowym. 
2. Saldo środka specjalnego pozostające na koniec roku budżetowego przechodzi na rok 

następny.  
 

§ 6. 
 

Dysponentem środka specjalnego jest Prezydent Miasta Ełku  
 

§ 7. 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 
 

§ 8. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Ełku. 
 
       Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
       Krzysztof Marcińczyk   
    
 


	UCHWAŁA  NR XX/180/04

